singulis per quoscumque Judices Ordinarios, vel Delegates, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, dictæque Sedis Nuntios, ac alios quomodolibet quavis auctoritate, potestate, prærogativa, et privilegio fulgentes, ac honore, et præeminentia fulgentes, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate in quovis Judicio, et quavis instantia, judicari, et definiri debere; irritum quoque, et inane decernimus, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§ 13. Quocirca dilecto filio actuali Ministro totius Ordinis Minorum, ejusque successoribus pro tempore extituris per præsentés committimus, et mandamus, quatenus ipse, vel per se, vel per suum Commissarium Generalem, sive per Judices Conservatores ipsius Ordinis, aut etiam per alios quoscumque sibi benevisos, et ab ipso delegatos, præsentés Litteras, in eis contenta quæcumque, ubi, et quando opus fuerit, et quoties fuerit, solemniter publicans, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistens, faciat auctoritate nostra, tamquam Commissarius Apostolicus ad hunc effectum speciatim Delegatus easdem præsentés Litteras, et in eis contenta hujusmodi ab illis, ad quos spectat, et spectabit in futurum, inviolabiliter, et inconcusse observari, omnesque, et singulos, quos ipsæ præsentés Litteræ concernunt, præmissorum omnium, et singulorum commodo, et effectu pacifice frui, et gaudere; non permittentes, illos super his a Locorum Ordinariis, aut ab alio quocumque quavis auctoritate fungente, quomodolibet, et indebite molestari, perturbari, vel inquietari; nullum, et in subsistens declarans quidquid sit, aut fuerit in contrarium factum; divisiones, obstacula, et perturbationes inter præfatum Tertium Ordinem, præsertim sæcularium, et contra ipsos Tertiarios prædicto Ordini Minorum, ut præmisimus, subjectos insimulque rebelliones, ac sublevationes adversus superiores, et Religiosos primi Ordinis, eorumque in prædictum Tertium Ordinem superioritatem, correctionem, jurisdictionem, et privilegia sub quocumque prætextu, ratione, vel causa exortas, latas, et deductas, non permittens; contradictores quoslibet, et rebelles per censuras, et pœnas Ecclesiasticas, aliaque

opportuna juris, et facti remedia, appellatione postposita, compescendo; legitimisque super his habendis servatis processibus censuras et pœnas ipsas, etiam iteratis viribus aggravando; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilia Brachii sæcularis.